號
限年存

檔
保

臺北榮民總醫院函

地址: 112l7臺北市北投區石牌路二段20l

號

聯絡人:郭冠伶

電子信箱:klkuo2﹫vghtpe.gov.tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國107年10月30日

發文字號:北總教字第10704008l4號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:女口文（A5l010000Pl0704008l400-l‧docx、A51010000Pl07040081400-2.docx）

裝

主旨:檢送本院舉辦「實證醫學中心l07年年終成果發表會」 ,

敬請週失口貴屬同仁踴躍報名及參加。

說明:

一、本院訂於民國l07年l2月7日（周五﹚舉行「實證醫學中心l0

7年年終成果發表會」 ,歡迎各醫療相關人員踴躍參加,

年終成果發表書計晝如附件一。

二、參加資格:凡醫療專業同仁（醫師、護理師、藥師、營養

師、復健師或醫檢師等） ’對實證知識或建立臨床指引有興

趣者。

三、時間及地點: l07年l2月07日 ,本院致德樓第二會議室。

四、報名方式:採登記報名制,請e-Ⅲail至d2﹣ebⅢ﹫vghtpe.go

v.tw報名’最後報名時間: l07年ll月30日（星期五﹚。待

收到報名表後’承辦人將回信通知,確認報名成功,報名

表女口附件二。

五、本活動恕不提供免費停車服務,請搭乘大眾運輪交通工具

前往。

六、諮詢窗口:教學部實證醫學中心郭冠伶小姐（02-5568l04

訂

遑
線

矓Ⅱ哎
-】r-交
iⅢ10﹣3l

∣∣∣∣∣∣∣∣∣∣I∣∣∣∣∣∣∣∣I∣∣∣I∣∣∣∣∣l∣∣∣∣∣l∣∣I∣∣∣∣∣∣l∣∣∣l

∣
第l頁,共2頁 ﹡l0704008l4﹡

／﹞

9﹚。

正本:各醫療院所﹑本院各一﹑二級單位﹑全院同仁電子信箱、電子公佈欄

副本:本院教學部

裝

訂

線
■
■

■

●
●

呂

﹩

﹩

第2頁,共2頁

臺北榮民總醫院  實證醫學中心

107 年年終成果發表會
日期：中華民國107年12月7日（星期五）

地點：臺北榮民總醫院 致德樓 第二會議室

時間 主題 主講人 主持人

08:30~09:00 報到

09:00~09:10 長官致詞

09:10~09:40 Evolution and Opportunity 郭耿南  教授

09:40~10:20 Big Data and Artificial Intelligence 吳俊穎  教授
鄭浩民  主任

10:20~10:40 ~ Break ~

10:40~11:00
以翻轉教室及小班教學進行醫學生與住院醫

師之實證教學經驗
曹彥博  醫師

11:00~11:20 18 屆醫療品質獎實證醫學類文獻查證菁英組  郭素真 護理長

11:20~11:40 19 屆醫療品質獎實證醫學類文獻查證菁英組  吳柏姍 營養師

11:40~12:00 回饋與交流

徐德福  醫師

12:00~13:30 ~ 午餐 ~

並行工作坊 1

【致德樓第二會議室】
主講人

並行工作坊 2

【致德樓第四會議室】
主講人

時間

主持人：翁逸豪秘書長、穆佩芬教授 主持人：周幸生  副主任

13:30~13:50
A meta-analysis of prognostic

indicators in patients with

pulmonary arterial hypertension

葉婉榆

研究員

Oral mucositis prevention of cancer

patients in hema-oncology wards

黃子珍

護理督導長

13:50~14:10

Effect Modification by Age on the

Benefit or Harm of Antihypertensive

Treatment for Elderly Hypertensives: A

Systematic Review and Meta-analysis

研究員

The evidence based approach in dressing

and flushing of central venous catheter at

intensive care unit: a best practice

implementation project

盧淑芬

護理長

14:10~14:30

Blood Glucose Reduction by Diabetic

Drugs with Minimal Hypoglycemia Risk

for Cardio-vascular Outcomes: Evidence

from Meta-regression Analysis of

Randomized Controlled Trials

研究員

Prevention of catheter-associated urinary

tract infection practice in neurological post

operation patients: a best implementation

project

梁靜娟

護理長

14:30~14:50
Same-day Versus Split-dose Bowel

Preparation Before Colonoscopy: A

Meta-analysis.

鄭元龍

關渡醫院/醫師

Implementation the sedation scale in the

Respiratory critical care unit: a best practice

implementation

蘇瑞源

副護理長

14:50~15:10

Systematic review and network

meta-analysis: Comparative

effectiveness of therapies for

second-line Helicobacter pylori

eradication.

何秀榮

輔仁大學/博士

Fluid balance monitoring among

congestive heart failure patient in the

general hospital: a best practice

implementation project

吳秀玲

護理長

15:10~15:30
Effectiveness of yoga for improving

menopause-related symptoms: a

systematic review and meta-analysis

黃惠美

副護理長

Implementing evidence-based strategies to

promote nasogastric tube care in the

medical units of a medical center: A best

practice implementation project

林小玲

護理督導長

15:30~15:50 ~ Break ~

時間 主持人：鄭浩民  主任 主持人：林小玲  督導長

15:50~16:05
醫病共享決策--破解寧插管

不氣切迷思

廖淑真

護理長

比較 72 小時與 96 小時更換

靜脈導管其靜脈炎發生率

黃秀英

副護理長

16:05~16:20
骨盆腔器官脫垂婦女非手

術處置保守療法之決策

張紫婷

副護理長

運用耳塞及眼罩改善加護

病房病人之睡眠品質

張靜怡

副護理長

16:20~16:35
中風病人出院安置照護決

策

鄭朝惠

護理師

比較術後病人是否早期淋

浴其傷口感染率

謝雅宜

護理長

16:35~16:50
肺部特化性纖維化病人用

藥決策
待定

尿路結石病人術後之臨床

照護指引

潘靜怡/博愛醫院

專科護理師

16:50~17:05
常壓性腦水腫之引流管置

入術
待定

內科住院老人瞻妄之臨床

照護指引

唐鳳屏/關渡醫院

專科護理師

17:05~17:20 出院準備服務之延續 待定
重症加護病人口腔照護之

臨床照護指引
鄭  瑜

專科護理師

*本課程若有異動，以當日公告為準